
 

ÚKOLY OD 6.4. DO 9.4. 14:00 

Třída: 7.A 

Předně tímto děkuji všem žákům, kteří vypracovávají a odevzdávají zadané úkoly. Zároveň 

děkuji jejich rodičům, kteří svým zodpovědným přístupem napomáhají k překonání této 

nelehké doby. 

Úkoly odevzdejte vyfocené na email kubiskova.barbora@zsskalna.cz 

Zadání: 

1. Z tohoto textu o Austrálii si udělejte výpisky do svých sešitů. Výpisky vyfoťte a 

pošlete na můj školní email.  

HISTORIE 

Roku 1770 mapoval Austrálii jako první James Cook, Austrálie byla nejprve trestaneckou 

kolonií, poté zde propukla zlatá horečka. Následoval velký příliv Evropanů na tento kontinent. 

Po dlouhá léta byla Austrálie také kolonií Velké Británie. 

OBYVATELSTVO 

o nízká hustota zalidnění, jen na pobřeží je vyšší  

o původní obyvatelé: Aboriginové  

 černá rasa 

 přišli před několika desetitisíci let z JV Asie 

 v pouštních oblastech  

 dnes jen 1,5%  

 nižší sociální úroveň 

o většinu obyvatelstva tvoří přistěhovalci – mnohonárodnostní stát → země 

mnoha kultur a také vysoké životní úrovně                                

o 4/5 obyvatel žije ve městech 

o největší města: Sydney, Melbourne, Canberra, Perth, Brisbane (ukažte si na 

mapě) 

HOSPODÁŘSTVÍ  

- ekonomikou patří mezi nejvyspělejší státy světa   

- nejvýznamnější hospodářskou oblastí je JV pobřeží 

Nerostné suroviny 

- železná a manganová ruda – těžba na SZ 

- bauxit, olovo, zinek, uran, nikl 

- drahé kovy – zlato, stříbro, diamanty, opály 

- paliva – uhlí, ropa, zemní plyn 

mailto:kubiskova.barbora@zsskalna.cz


Zemědělství  

- export vlna, hovězí a skopové maso, mléčné výrobky 

- vlna – 30% světové produkce – 1. místo ve světě r. 1789 začínali v Austrálii 

s chovem 29 kusů ovcí ze Španělska plemene merino a dnes je jich zde 180 mil. 

Průmysl 

- hutnický, strojírenský a chemický  

Služby  

- 70% obyvatel zaměstnaných ve službách 

Doprava  

- obří náklaďáky „road trains“ vlaky na kolech                                              

- letecká vnitrostátní doprava 

Austrálie je vyspělý stát. Má obrovské zásoby nerostného bohatství (těží černé uhlí, železnou 

rudu, ropu, bauxit, zlato (3. na světě). Zaměřuje se na zemědělství a průmysl. Orná půda 

zaujímá pouze 6,5% celkové půdy, přesto se ve velkém sklízí obiloviny, brambory, bavlna, 

luštěniny, ovoce a zelenina. Austrálie je první na světě v počtu odchovu ovcí. Z dopravy má 

velký význam letecká doprava. Především kvůli překonávání dlouhých vzdáleností. Mezi dvě 

typické australské společnosti patří Quantas a Virgin Australia. Vyrábí zde však i automobilka 

Holden 

ZAJÍMAVOSTI 

 australská zbraň i ozdoba- bumerang (Aboriginové jej stále používají k lovu) 

 nebezpečím pobřežních oblastí je bílý žralok 

 mezi oblíbené sporty patří Ragby 

 pravidelně se zde jezdí i velká cena Austrálie (formule 1). 

 v Melbourne se koná tenisový Grand Slam Australian Open. 

 

2. Učebnice str. 78 až 85 - do svých sešitů si vypište veškerá shrnutí. Vypsaná shrnutí 

vyfoťte a zašlete na můj školní email. 

Přeji hezký týden, Kubisková 


